
Nájemní smlouva
uzavřená podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění

mezi těmito smluvními stranami:
Městská část Praha 13
zastoupená Ing. Renátou Uramovou, vedoucí odboru MBAI, na základě pověření starosty
se sídlem Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5
IČ: 00241687, DIČ: CZ00241687

(dále jen „pronajímatel”)

a
MgA. Olga Menzelová-Kelymanová

150 00 Praha 5
(dále jen „nájemce”)

ČI. I.

Účel a předmět smlouvy
1. Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít, neboť na základě zákona č.
172/1991 Sb. o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí ve znění
pozdějších předpisů a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze ve znění pozdějších
předpisů, spravuje s povinnostmi a právy vlastníka nemovitosti - pozemek pare. č. 2173/4 o
výměře 4061 m2v katastrálním území Stodůlky, vedený na LV 1696 u Katastrálního úřadu pro
hlavní město Prahu se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha.
2. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci k dočasnému užívání část výše uvedeného
pozemku (dále jen pronajatý pozemek) o celkové výměře 120 m2, což konkretizuje přiložený
výkres situace, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.
3. Nájemce pronajatou část pozemku využije jako rozšířenou zahradu k domu č.p. 49 vk.ú.
Stodůlky a je oprávněn tento pozemek oplotit plotem z lehkého průhledného drátěného materiálu
s lehkými sloupky a dodržet podmínky dané stavebním zákonem.

ČI. II.

Doba trvání smlouvy
Tato smlouva se sjednává na dobu určitou 5 let s účinností od 1.7.2020 nebo nejpozději dnem
zveřejnění v registru smluv.

ČI. III.
Výše a splatnost nájemného

Výše nájemného je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 18.000,- Kč/rok (slovy:
osmnácttisíc korun českých/rok). Nájemce tuto částku uhradí převodem na účet Městské části
Praha 13, Roční nájemné je
splatné ve dvou rovnoměrných splátkách předem pololetně nejpozději vždy k 31.1. a 31.7.
kalendářního roku. Nájemné je zaplaceno dnem připsání předmětné částky na účet
pronajímatele. Podle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění o dani z přidané hodnoty se daň
neuplatňuje.

1



ČI. IV.
Sankce, porušení smlouvy

1) Bude-li nájemce v prodlení se zaplacením nájemného, uhradí pronajímateli kromě dlužné
částky nájemného i zákonný úrok z prodlení.
2) Zákonná výše úroků z prodlení se vypočítá podle nař. vlády č. 351/2013 Sb. v platném znění.
3) Při porušení smluvních povinností je povinen nájemce zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,-
Kč (slovy jedentisíc korun českých) za každé porušení smlouvy, zejména dle odst. 7 tohoto čl.
smlouvy (vyjma písm. d).
4) Pokud při realizaci této smlouvy dojde ke škodám zaviněným nebo způsobeným nájemcem
nebo osobami které užívají pronajatý pozemek sjeho souhlasem, je nájemce povinen
pronajímateli vzniklou škodu přímo nahradit a závady na pronajatém pozemku sám odstranit.
V případě, že není možné škodu odstranit uvedením do původního stavu na náklady nájemce,
bude škoda pronajímateli uhrazena formou finanční náhrady po dohodě s pronajímatelem.
5) Vzniklé škody je povinen nájemce odstranit do 5 dnů ode dne písemné výzvy pronajímatele.
6) Pronajímatel při každém podstatném porušení smluvních povinností má právo jednostranně
odstoupit od smlouvy po předchozím písemném upozornění nájemce.
7) Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména:

a) jestliže nájemce pronajatý pozemek neužívá způsobem a ke sjednanému účelu dle čl. I.
této smlouvy

b) jestliže nájemce dal pronajatý pozemek do podnájmu třetí osobě
c) jestliže nájemce provedl na pronajatém pozemku změny bez písemného souhlasu

pověřeného pracovníka pronajímatele
d) jestliže nájemce neuhradil nájemné ve sjednanou dobu splatnosti ani po písemném

upomenutí
e) jestliže nájemce nevrátí protokolárně pronajímateli pronajatý pozemek nejpozději

v poslední sjednaný den nájmu.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Práva a povinnosti pronajímatele:
1.1. ) Pronajímatel přenechává pronajatou část pozemku nájemci ve stavu způsobilém ke
smluvenému dočasnému užívání.
1.2. ) Pronajímatel je oprávněn, za účelem kontroly, k přístupu na pronajatý pozemek po
předchozí dohodě s nájemcem.
2) Práva a povinnosti nájemce:
2.1. ) O předání a převzetí dočasně pronajatém pozemku sepíší nájemce s pronajímatelem
předávací protokol jak na počátku pronájmu tak na jeho konci. Protokol vyhotovuje vždy
předávající.
2.2. ) Nájemce je oprávněn užívat pronajatý pozemek pouze způsobem a pro účel sjednaný dle
čl. I. v této smlouvě.
2.3. ) Nájemce není oprávněn při dočasném pronájmu na pronajatém pozemku provést takové
změny bez souhlasu pronajímatele, které nejsou předmětem této nájemní smlouvy, dále není
nájemce oprávněn podnajmout či postoupit pronajatý pozemek třetí osobě nebo je užívat k
jinému než v této smlouvě sjednanému účelu.
2.4. ) Nájemce je povinen pro sjednaný účel dle čl. I., odst. 3 této smlouvy užívat pronajatý
pozemek pouze jako zahradu
2.5. ) Nájemce je povinen, před zpětným předáním pronajímateli, pronajatý pozemek uvést do
stavu v jakém jej převzal, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2

ČI. IV.
Sankce, porušení smlouvy

1) Bude-li nájemce v prodlení se zaplacením nájemného, uhradí pronajímateli kromě dlužné 

částky nájemného i zákonný úrok z prodlení.

2) Zákonná výše úroků z prodlení se vypočítá podle nař. vlády č. 351/2013 Sb. v platném znění.

3) Při porušení smluvních povinností je povinen nájemce zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- 

Kč (slovy jedentisíc korun českých) za každé porušení smlouvy, zejména dle odst. 7 tohoto čl. 

smlouvy (vyjma písm. d).

4) Pokud při realizaci této smlouvy dojde ke škodám zaviněným nebo způsobeným nájemcem 

nebo osobami které užívají pronajatý pozemek sjeho souhlasem, je nájemce povinen 

pronajímateli vzniklou škodu přímo nahradit a závady na pronajatém pozemku sám odstranit. 

V případě, že není možné škodu odstranit uvedením do původního stavu na náklady nájemce, 

bude škoda pronajímateli uhrazena formou finanční náhrady po dohodě s pronajímatelem.

5) Vzniklé škody je povinen nájemce odstranit do 5 dnů ode dne písemné výzvy pronajímatele.

6) Pronajímatel při každém podstatném porušení smluvních povinností má právo jednostranně 

odstoupit od smlouvy po předchozím písemném upozornění nájemce.

7) Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména:

a) jestliže nájemce pronajatý pozemek neužívá způsobem a ke sjednanému účelu dle čl. I. 

této smlouvy

b) jestliže nájemce dal pronajatý pozemek do podnájmu třetí osobě

c) jestliže nájemce provedl na pronajatém pozemku změny bez písemného souhlasu 

pověřeného pracovníka pronajímatele

d) jestliže nájemce neuhradil nájemné ve sjednanou dobu splatnosti ani po písemném 

upomenutí

e) jestliže nájemce nevrátí protokolárně pronajímateli pronajatý pozemek nejpozději 

v poslední sjednaný den nájmu.

V.

Práva a povinnosti smluvních stran

1) Práva a povinnosti pronajímatele:
1.1. ) Pronajímatel přenechává pronajatou část pozemku nájemci ve stavu způsobilém ke 

smluvenému dočasnému užívání.

1.2. ) Pronajímatel je oprávněn, za účelem kontroly, k přístupu na pronajatý pozemek po 

předchozí dohodě s nájemcem.

2) Práva a povinnosti nájemce:
2.1. ) O předání a převzetí dočasně pronajatém pozemku sepíší nájemce s pronajímatelem 

předávací protokol jak na počátku pronájmu tak na jeho konci. Protokol vyhotovuje vždy 

předávající.

2.2. ) Nájemce je oprávněn užívat pronajatý pozemek pouze způsobem a pro účel sjednaný dle 

čl. I. v této smlouvě.

2.3. ) Nájemce není oprávněn při dočasném pronájmu na pronajatém pozemku provést takové 

změny bez souhlasu pronajímatele, které nejsou předmětem této nájemní smlouvy, dále není 

nájemce oprávněn podnajmout či postoupit pronajatý pozemek třetí osobě nebo je užívat k 

jinému než v této smlouvě sjednanému účelu.

2.4. ) Nájemce je povinen pro sjednaný účel dle čl. I., odst. 3 této smlouvy užívat pronajatý

pozemek pouze jako zahradu

2.5. ) Nájemce je povinen, před zpětným předáním pronajímateli, pronajatý pozemek uvést do 

stavu v jakém jej převzal, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2



náklady.

ČI. VI.
Skončení nájmu

1) Nájem zanikne zejména uplynutím doby specifikované v článku II. této smlouvy.
2) Nájem zanikne taktéž odstoupením dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy.
3) Nájemce je povinen odevzdat pronajatý pozemek pronajímateli v den, kdy nájem končí.
4) Nájemce je povinen vrátit pronajatý pozemek protokolárně.

Čl. VII.
Závěrečná ustanovení

1) Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy jakož i vztahy výslovně neupravené touto
smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

2) Smluvní strany se zavazují řešit event, spory při realizaci této smlouvy přednostně
mimosoudní cestou.

3) Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 vyhotovení obdrží pronajímatel a 2
vyhotovení nájemce.

4) Změny této smlouvy je možno provádět pouze číslovanými písemnými dodatky
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
1.7.2020 nebo nejpozději dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

6) V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších
předpisů, tímto Městská část potvrzuje, že tato smlouva se uzavírá na základě usnesení č.
UR 0230/2020 Rady MČ Praha 13 ze dne 15.6.2020.

7) Smluvní strany si smlouvu přečetly a prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí. Smlouva
vyjadřuje jejich svobodnou a pravou vůli, nebyla podepsána v tísni či za jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho smlouvu podepisují.

V Praze dne 1.1. 6. V Praze dne ..

Příloha:
zákres pronájmu do snímku katastrální mapy

3

g 2.6.) Nájemce je povinen provádět údržbu a opravu pronajatého pozemku a oplocení po dobu
platnosti smlouvy na své



v 12/16

10 24

2172/2

2175

2172/1

KOVÁŘOVA
2171/6

21 75/4

v 12/16

10 24

2172/2

2175

2172/1

KOVÁŘOVA

2171/6

21 75/4



Městská část Praha 13
Ing.David Vodrážka
starosta městské části

Pověření
Městská část Praha 13, se sídlem Sluneční náměstí.č, 2580/13,158.00 Praha 5, IČ 00241687,
zastoupená Ing. Davidem Vodrážkou, starostouMČ Praha 13,

pověřuje tímto ve smyslu PODPISOVÉHO ŘÁDU, schváleného usnesenímRMČ Praha č.
0135/2018 ze dně 26.3,2018

Ing. Renátu Uraniovou, vedoucí odboru majetkového, bytového a
investičního ÚMČ Praha 13

k podepisování a veškerým úkonům spojených s listinnou agendou:

- smluv o pronájmu nemovitostí, budov a pozemků včetně práva podpisu výpůjčních
smluv a smluv o bezplatném užívání nemovitostí dle usnesení Rady MČ Praha 13,

- nájemních smluv na byty, dohod o skončení nájmu bytu a výpovědí z nájmu bytů dle
usnesení Rady MČ Praha 13,

- smluv o postoupení pohledávky a smluv o přistoupení k dluhu dle usnesení Rady MČ
Praha 13,

- nájemních smluv a dohod o skončení nájmu na prostory nebo místnosti sloužící
k podnikání vobytných a nebytových objektech svěřených MČ (mimo školských a
predškolských zařízení) a výpovědi z nájmu dle usnesení Rady MČ Praha 13,

- souhlasu se stavebními úpravami na byty a prostory nebo místnosti sloužící
k podnikání dle usnesení Rady MČ Praha 13,

- smluv o ubytování a. dohod o skončení ubytování v apartmánech Polikliniky Lípa
CentrumNové Butovice dle usnesení Rady MČ Praha 13,

- vzdání se odvolání v případech, kdy je Městská Část Praha 13 účastníkem územních a
stavebních řízení z hlediska vlastnického práva dle usnesení Rady MČ Praha 13,

- smluv nájemních a podnájemních k bytům ve vlastnictví hl:m. Prahy, výpovědí
z nájmu a dohod o skončení nájmu bytů ve vlastnictví hl. m. Prahy, dohod o skončení
podnájmu, výpovědi podnájmu dle.usnesení Rady MČ Praha 13

- smluv o nájmu bytu v bytovém domě „Petržílkova1',který je ve společném vlastnictví
MČ Praha 1.3 a Bytového družstva Petržílkova,

- smluv o nájmu bytu v bytových domech „Rotavská" , který je ve společném
vlastnictví MČ Praha 13 aBytového družstvaRotavská,

- dohod o ukončení smlouvy o nájmu bytu v bytovém domě „Petržílkova", který je ve
společném vlastnictví MČ Praha 13 a Bytového družstva Petržílkova,

Městská íásíPraha 13 IČ: 00241687 Tel. ústfedna: 235 011 111 epodatelna@p13.mepnot.cz
Sluneční nám. 2580/13 DIČ; CZŮ0241B87 Tel.: .235 011 203, 235 011 212 JD datové schránky; zvSbsur
158 po Praha 5 Fax: 235 514 SS1 www.praha13.cz

Městská část Praha 13 

Ing .D av id V odrážka  

staro sta  m ěstské  části

Pověření

M ěstská  část P rah a 13 , se  síd lem  S lunečn í nám ěstí.č , 2 5 8 0 /1 3 ,1 5 8 .0 0 P rah a 5 , IČ  0 0 2 4 1 6 8 7 , 

zastoupená  Ing . D av idem  V odrážkou , s ta ro stou  M Č  P raha 13 ,

pověřu je  tím to ve  sm yslu PODPISOVÉHO ŘÁDU, schváleného  u snesen ím  R M Č  P raha  č . 

0135 /2018  ze dně  26 .3 ,2018

Ing. Renátu Uraniovou, vedoucí odboru majetkového, bytového a 
investičního ÚMČ Praha 13

k  podep isován í a  veškerým  úkonům  spo jených  s  lis tinnou  agendou :

- sm luv o p ronájm u nem ov ito stí, budov a  pozem ků vče tně p ráva podp isu  výpů jčn ích  

sm luv  a  sm luv  o  bezp la tném  už íván í nem ov ito stí d le  u snesen í R ady  M Č  P raha 13 ,

- ná jem n ích sm luv  na  by ty , dohod  o skončen í ná jm u by tu  a  výpověd í z  ná jm u by tů  d le  
u snesen í R ady  M Č  P raha 13 ,

- sm luv  o  postoupen í poh ledávky a sm luv  o  p řis toupen í k  d luhu  d le  u snesen í R ady  M Č  

P raha 13 ,

- ná jem n ích sm luv a dohod o skončen í ná jm u na prosto ry nebo m ístnosti slouž íc í 
k  podn ikán í v  oby tný ch a  neby tových ob jek tech svěřených M Č  (m im o ško lských a  

p redško lských  zařízen í) a  výpovědi z  ná jm u d le u snesen í R ady  M Č  P raha 13 ,

- souh lasu se stavebn ím i úpravam i na by ty a prosto ry nebo m ístnosti slouž ící 
k  podn ikán í d le  u snesen í R ady  M Č  P raha 13 ,

- sm luv o uby tován í a . dohod o skončen í uby tován í v  apartm ánech P o lik lin iky L ípa 
C en trum  N ové  B u tov ice d le  u snesen í R ady  M Č  P raha 13 ,

- vzdán í se odvo lán í v  p řípadech , kdy  je  M ěstská Č ást P raha 13 účastn íkem  územ ních a  
s tavebn ích  řízen í z  h led iska  v lastn ického  p ráva  d le  u snesen í R ady  M Č  P raha 13 ,

- sm luv nájem n ích a podnájem n ích k  by tům  ve v lastn ic tv í h l:m . P rahy , výpověd í 

z  ná jm u a  dohod  o  skončen í ná jm u  by tů  ve  v lastn ictv í h l. m . P rahy , dohod  o  skončen í 
podnájm u , výpovědi podnájm u  d le .u snesen í R ady  M Č  P raha 13

- sm luv  o  ná jm u  by tu  v  by tovém  dom ě „P etržílkova 1', k te rý  je  ve  spo lečném  v lastn ic tv í 
M Č  P raha 1 .3 a  B y tového d ružstva  P e trž ílkova ,

- sm luv o nájm u by tu v  by tový ch dom ech „R otavská" , k terý je ve spo lečném  
v lastn ic tv í M Č  P raha 13 a  B y tového  d ružstva  R o tavská ,

- dohod  o ukončen í sm louvy o  ná jm u by tu  v  by tovém  dom ě „P etržílkova", k te rý  je  ve 
spo lečném  v lastn ictv í M Č  P raha 13 a  B y tového  d ružstva P e trž ílkova,

M ěstská  íásí P raha  13  

S lunečn í nám . 2580 /13  

158 po P raha  5

IČ : 00241687  

D IČ ; C Z Ů 0241B 87

T el. ú stfedna: 235  011 111  

T el.: .235  011 203 , 235  011  212  

F ax : 235  514  S S 1

epodate lna@ p13 .m epno t.cz  

JD  da tové sch ránky ; zvS bsu r 

w w w .p raha13 .cz

mailto:epodatelna@p13.mepnot.cz
http://www.praha13.cz


dohod o ukončení smlouvy o nájmu bytu v bytových "domech „Rotavská", který je ve
společném vlastnictví MČ Praha 13 a Bytového družstva Rotavská,
smluv o nájmu, dohod o skončení nájmu a výpovědi .z.nájmu bytu. zvláštního určení
v bytovém domě „Petržílkova“ a bytových domech „Rotavská" dle usnesení Rady MČ
Praha 13 včetně smluv o nájmu garážového stání, - ,•, • ,*

Y Praze dne 22.3.2018

Ing. David Vodrážka
starosta MČ Praha 13

Městská část Praha 13 IČ; 00241687 Tel. ústředna: 235 011 111 epodatelna@p13.mepnet.cz
Stuneín! nám. 2580/13 DIČ: CZQ0241687 Tel.: 235 011 203,235 011 212 ID datové schránky: zv6bsur
15B 00 Praha 5 Fax: 235 514 661 www.praha13.cz

mailto:epodatelna@p13.mepnet.cz
http://www.praha13.cz


DOLOŽKA
Potvrzujeme ye smyslu §43 z,č.131/2000Sb. v platném znění,

že byly splněny podmínky pro platnost právního úkonu_
v souladu s usnesením RMČ Ů&- 4 <1 «¦ <L- O

Pověřeni


